
楠部先生は、毎週木曜日の外来診療を担当しております。また、病院内では２F病棟入院中の患者様を中心
に受け持って頂いておりますが、その他の病棟にも入られております。

４月１日に看護師２名（新卒）、作業療法士１名が
入職致しました。
それぞれ６F病棟と作業療法室に配属され、主に
入院患者様と接していくことになります。
今後は、先輩職員の指導を受けながら経験を積み、
入院患者様に寄り添う看護や作業療法の提供を
目指して頂きたいと思います。
共に成長していきましょう。

初めまして、精神科医の楠部　晃伸（くすべ　あきのぶ）です。
縁あって「ふれあい南伊豆ホスピタル」に 4 月1 日から就任に
なりました。
和歌山県で生まれ高校卒業まで和歌山で育ち、大学入学から
しばらく前まで鹿児島で過ごし、主に鹿児島大学精神科医局
関連の病院に勤務していました。
伊豆は 30 年くらい前に訪れた事があり、浄蓮の滝で食べた

「わさびソフトクリーム」がとってもおいしかった事を昨日の事の
ように覚えています。
これから宜しくお願いいたします。

４月より新しい医師が着任しました!!

楠部　晃伸 先生

新入職員のみなさん、
ご入職おめでとうございます。

編集・発行　医療法人社団辰五会ふれあい南伊豆ホスピタル　〒 415-0151賀茂郡南伊豆町青市 848  TEL 0558-62-1461 FAX 0558-62-0510

ふれあい南伊豆ホスピタル
2024年

第        号250
● 当院では、患者様が地域で安心して暮らしていける為の支援をすすめています ●



２００３年に発行を開始した当院の広報紙
「南風」は２１年目に入り、２５０号という節目
を迎えることが出来ました。
これもひとえに、平素より当院の精神科医療
にご理解、ご協力下さる皆様のおかげだと
考えております。
また、原稿作成に協力して下さる医師を
はじめとした各部署の皆様、発送作業に
関わって下さる「南伊豆地域生活支援
センターふれあい」の職員、利用者の皆様に
もこの場を借りて、深く御礼を申し上げます。
今後ともどうぞよろしくお願い致します。

Information

診察時間 9:00〜 15:30※予約終了まで

                         （月曜日は10:00 〜 )
当日受付  7:30〜11:30
                  水・土・日曜、祝日は休診です

0558-62-1461
ご予約・お問合わせ月 火 水 木 金

内 山 望 月  休 診 楠 部 望 月

　当院は原則として予約制となっております。初めて当院を受診されたい時には、まずは電話にてご相談
頂くことをお勧め致します。事前にご相談頂ければ専門の相談員（精神保健福祉士）がお話しを伺い、
予想される診察内容（各種検査の有無など）によって対応しやすい日を案内することが出来ます。
　予約なしでのご来院は予約患者様が優先される為、待ち時間が長くなってしまう場合がございます。
ご了承ください。

外来診察のご案内

過去の南風。カラーではない時もありました。

広報紙「南風」
は今号で250号となりました!!

2024年6月発行    Vol.250

下田ではあじさい祭が開催中ですね。

【監　　修】山本  善治
【構成･編集】  藤田  真咲
【デザイン】F＆Y
【作業協力】   支援センターふれあい

利用者の皆さん
ふれあい南伊豆ホスピタル
広報委員会

ふれあい南伊豆ホスピタル
静岡県賀茂郡南伊豆町青市８４８




